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ner, at USA årligt vil importere fra EF uden for 
kvote, forventes den anslåede samlede EF-eksport 
til USA således fremtidig årligt at kunne nå op på 
godt 53.000 tons, hvilket er næsten en fordobling 
af EF's eksport i forhold til 1977. I modsætning til 
de senere år vil Fællesskabet kunne gøre fuld brug 
af sine eksportrestitutioner under forudsætning af, 
at det interne amerikanske prisniveau for tilsvaren- 
de ostetyper overholdes. Det er udtrykkeligt anført 
i aftalen, at USA forpligter sig til at bistå med at 
sikre fuld udnyttelse af kvoterne. 

Mellem EF og Canada er indgået en aftale, 
hvorefter EF's osteeksport til Canada -  der har 
været i fare for en kraftig nedskæring -  fastholdes 
på det nuværende niveau, d.v.s. ca. 12.000 tons. 
Omvendt forpligter EF sig til at åbne et årligt kon- 
tingent for import til reduceret importafgift af 
2.750 tons »gammel« cheddarost fra Canada under 
overholdelse af en mindstepris. I 1982 skal aftalen 
tages op til revision med henblik bl.a. på eventuel 
forøgelse af de respektive ostekvoter. 

EF har med Australien indgået en aftale, som 
indebærer visse forbedringer af mulighederne for 
EF's osteeksport til dette land, især for »special- 
oste« som brie, camembert, roquefort o.l. Til gen- 
gæld forpligter EF sig til at åbne et årligt kontin- 
gent på 2.500 tons cheddarost samt 500 tons ost til 
forarbejdning fra Australien til reduceret importaf- 
gift under forudsætning af overholdelse af en vis 
mindstepris. 

Endelig har EF med New Zealand indgået en 
aftale, hvorefter New Zealand får mulighed for til 
EF årligt til reduceret importafgift at eksportere 
6.500 tons cheddarost samt 3.000 tons ost til forar- 
bejdning under forudsætning af overholdelse af en 
vis mindstepris. 

(b) På oksekødsområdet har EF -  udover at 
foretage en forøgelse af sit globale GATT-toldkon- 
tingent for frosset oksekød fra 38.000 tons til 
50.000 tons (uden ben) -  indgået en række bilate- 
rale handelsaftaler med sine vigtigste leverandør- 
lande. 

Med USA er der således indgået en aftale, hvor- 
efter der af EF oprettes en importafgiftsfri kvote 
på 10.000 tons med en GATT-bunden toldsats på 
20 pet. for årlig import af amerikansk kvalitetsok- 
sekød (det såkaldte »Hilton-kød«). Omvendt for- 
pligter USA sig til at åbne for en årlig import af 
5.000 tons frisk, kølet eller frosset oksekød fra EF. 
I 1983 skal mulighederne for en forøgelse af de 
respektive mængder tages op til drøftelse mellem 
parterne. 

Endvidere har EF indgået tilsvarende bilaterale 
aftaler med Australien (5.000 tons kvalitetsoksekød 
og 2.250 tons bøffelkød), Argentina (5.000 tons 
kvalitetsoksekød) og Uruguay (1.000 tons kvali- 
tetsoksekød). 

Med visse østeuropæiske lande er der indgået 
aftaler om reduktion af importafgifterne for leven- 
de ungdyr til opfedning. 

Endelig har EF med samtlige oksekødsleveran- 
dørlande indgået aftaler om nærmere samarbejde i 
forbindelse med fastlæggelsen af den årlige opgø- 
relse over Fællesskabets importbehov for oksekød 
(den såkaldte »bilan«). 

(c) Blandt de øvrige resultater på landbrugsom- 
rådet, som EF har forhandlet sig frem til, og som 
er af interesse for Danmark, kan følgende nævnes: 

USA har accepteret at ophæve sin hidtidige, 
diskriminerende afgiftsordning over for importeret 
spiritus, det såkaldte »Wine Gallon Assessment«- 
system, hvilket indebærer, at bl.a. dansk snaps 
fremtidig vil blive pålagt mindre forbrugsafgift og 
told i USA. 

I øvrigt vil USA's toldsatser for pølser, svine- 
kød og levende planter blive reduceret, og tolden 
på småkager vil bortfalde. 

Japan har givet tilsagn om at sænke tolden på 
såsæd, småkager, chokolade og øl. 

Canada nedsætter tolden på pølser, dåseskinker 
og kiks. 

Norge nedsætter tolden på græs til udsæd samt 
saucer og smagspræparater. 

Af særlig politisk betydning for forhandlingerne 
er de koncessioner, EF har ydet USA for de så- 
kaldte »Strauss-produkter«, der typisk produceres 
i Fællesskabets middelhavsregioner. Der er foru- 
den toldnedsættelser for vindruer, svesker og frugt- 
konserves tale om en omlægning af EF's toldsatser 
for råtobak, hvilket foruden visse toldtekniske for- 
bedringer vil indebære en vis nedsættelse af tolden 
på EF's samlede tobaksimport. 

(d) De ovenfor beskrevne multilaterale koder 
vedrørende henholdsvis subsidier og udlignings- 
told, toldværdiansættelse, importlicenser, offentlige 
indkøb samt tekniske handelshindringer vil også 
omfatte landbrugsprodukter. 

Koden vedrørende subsidier og udligningstold 
er umiddelbart den kode, der har størst betydning 
for den danske landbrugseksport, men også de 
øvrige koder vil generelt bidrage til at lette den 
internationale handel med landbrugsvarer og der- 
med gavne Danmarks landbrugseksport. 


